
 

Decreto Dirigenziale n. 125 del 04/05/2012

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 3 Geotecnica, geotermia, difesa del suolo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AUTORITA' DI BACINO DEL SARNO - DELIBERA DI COMITATO ISTITUZIONALE N. 1

DEL 5 MARZO 2012: "ADOZIONE DEL PROGETTO DI PIANO STRALCIO PER LA DIFESA

DELLE COSTE". INDIZIONE DELLA CONFERENZA PROGRAMMATICA EX ART. 68 DEL

DECRETO LEGISLATIVO N. 152/2006. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso  
che la legge regionale n. 8/94 ha disciplinato la specifica materia della "Difesa del Suolo" con l'istituzione 
delle Autorità di Bacino regionali; 
che con delibera di Comitato Istituzionale n. 11 del 21.12.2006 sono state adottate le misure di 
salvaguardia e di mitigazione del rischio dell’area costiera del territorio di competenza dell’Autorità di 
Bacino regionale del Sarno, pubblicato sul BURC n. 14/2009,  approvate dal Consiglio Regionale con 
attestato n. 174/3 del 2.2.2011, pubblicato sul BURC 15/2011; 
che il Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino Regionale del Sarno, su conforme parere del Comitato 
Tecnico, ha adottato, con delibera n. 1/2012 il Progetto  di “ Piano Stralcio per la Difesa delle Coste” che 
approva anche il disciplinare per l’indizione e lo svolgimento della Conferenza Programmatica; 
che dall’entrata in vigore del suddetto Progetto di Piano, “le linee guida e misure di salvaguardia” 
adottate con Delibera di Comitato Istituzionale n. 11/2006 cessano di avere efficacia; 
 
Dato atto che la delibera in questione è stata trasmessa al Settore della Difesa del Suolo, per gli 
adempimenti di competenza con nota n. 370 del 12 marzo 2012 ;    
  
Considerato  
che è necessario indire la Conferenza Programmatica, ex art. 68 del d.lgs 152/2006, al fine di 
accelerare il processo di consultazione, verifica ed espressione del parere di competenza da parte della 
Regione Campania, della Province e dei comuni interessati, nel merito alla citata delibera di Comitato 
Istituzionale n. 1/2012;  
che, ai sensi dell’art. 4 co. 2 del D. Lgs.  30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., l’indizione della Conferenza 
Programmatica è atto di natura gestionale e pertanto di competenza del dirigente del Settore 
demandato per gli adempimenti connessi all’attuazione della legge 183/89 e della legge regionale 8/94;  
 
Preso atto 
che con delibera di Giunta regionale della Campania n. 663 del 19 maggio 2006, concernente: “Fase 
transitoria di continuità amministrativa delle Autorità di Bacino”, è stata garantita, in attesa della 
emanazione del D.P.C.M. di cui all’art. 63, co. 2 del D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, la continuità 
amministrativa delle funzioni esercitate dalle Autorità di Bacino presenti sul territorio regionale;    
che con l’art. 1 del  D.L. 30 dicembre 2008 n. 208, correttivo del D. Lgs. N. 152/2006, convertito in 
legge, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 27 febbraio 2009, sono state prorogate le funzioni delle 
Autorità di bacino di cui alla legge 183/89,  fino alla data di entrata in vigore del decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri  di cui all’art. 63 del d. lgs 152/06; 
 
Visti: 

- l’art. 17, e l’art. 20, della legge n. 183/89, così come ripresi dagli art. 66 e 67 del D.lg. 152/06; 
- l’art. 5, della legge regionale n. 8/94, integrato con l’art. 41, co.23 della legge regionale n. 1 del 

30 gennaio 2008; 
- l’art. 1 della legge n. 13/09; 
- L’art. 68 del d.lg. 152/06; 
- l’art. 4 co. 2 del decreto legislativo  30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

 
Ritenuto di dover procedere all’indizione della Conferenza Programmatica ex art. 68 del d.lgs 
152/2006, ai fini dell’adozione del Progetto  di “ Piano Stralcio per la Difesa delle Coste dell’Autorità di 
Bacino del Sarno di cui alla delibera di Comitato Istituzionale n. 1/2012; 
 
Alla Stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
espressa dal medesimo 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012



 

 

 
 

DECRETA 
 
 Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono per ripetuti e trascritti: 

1) DI indire, ai sensi dell’art. 68 del d.lgs 152/06, la Conferenza Programmatica per il Progetto  di “ 
Piano Stralcio per la Difesa delle Coste  - Delibera di Comitato Istituzionale n. 1 del 05.03.2012 
dell’Autorità di Bacino regionale del Sarno; 

2) DI dare comunicazione mediante avviso allegato al presente decreto, da pubblicare sul B.U.R.C., 
della data di indizione, luogo, nonché procedura per lo svolgimento della Conferenza 
Programmatica. 

3) DI inviare il presente decreto all’Assessore alla Difesa del Suolo, al Coordinatore dell’A.G.C. LL.PP., 
OO.PP., Attuazione, Espropriazioni ed all’Autorità di Bacino regionale Sarno, ciascuno per gli 
adempimenti di rispettiva competenza. 

4) DI inviare il presente decreto al BURC per la pubblicazione. 
 
           Il Dirigente  
                      ITALO GIULIVO 
 

 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012


	BURC n. 31 del  14 Maggio 2012

